
UCHWAŁA NR III/30/24  
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie dopłat dla taryfowych grup  odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Nowa Słupia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) Rada Miejska 
w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się dopłaty w kwocie 2,15 zł netto do 1 m³ dostarczonej wody dla grupy 1 obejmującą 
odbiorców usług wykorzystujących wodę na cele socjalno-bytowe w ramach gospodarstw domowych 
rozliczanych według wskazań wodomierza w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym, 

2. Uchwala się dopłaty w kwocie 1,50 zł netto do 1 m³ dostarczonej wody dla grupy 2 obejmującą 
odbiorców usług prowadzących działalność gospodarczą np.: usługową, handlową, produkcyjną oraz 
działalnością w sferze użyteczności publicznej (np. instytucje i organizacja użyteczności publicznej: szkoły, 
przedszkola, ośrodki zdrowia, urzędy) rozliczanych według wskazań wodomierza w jednomiesięcznym okresie 
rozliczeniowym pobierających wodę na cele prowadzonej działalności. 

3. Uchwala się dopłaty w kwocie 1,36 zł netto do 1 m³ dostarczonej wody dla grupy 4 – Gmina – pobór 
wody na cele przeciwpożarowe, rozliczana na podstawie informacji półrocznych o ilości wody składanych 
przez pracownika ppoż., sześciomiesięczny okres rozliczeniowy. 

4. Do kwot określonych w ust. 1-3 należy doliczyć obowiązujący podatek VAT. 

§ 2. 1. Uchwala się dopłaty w kwocie 8,18 zł netto do 1 m³ ścieków odprowadzonych dla grupy 
1 obejmującej dostawców ścieków bytowych powstających w gospodarstwach domowych rozliczanych według 
wskazań wodomierza w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym. 

2. Uchwala się dopłaty w kwocie 5,36 zł netto do 1 m³ ścieków odprowadzonych dla grupy 2 obejmującą 
dostawców ścieków komunalnych powstających na nieruchomościach na których jest prowadzona działalność 
gospodarcza usługowa, handlowa, produkcyjna oraz działalność prowadzona w sferze użyteczności publicznej 
(np. instytucje i organizacja użyteczności publicznej: szkoły, przedszkola, ośrodki zdrowia, urzędy) 
rozliczanych według wskazań wodomierza w jednomiesięcznym okresie rozliczeniowym. 

3. Do kwot określonych w ust. 1-2 należy doliczyć obowiązujący podatek VAT. 

§ 3. Dopłaty, o których mowa w § 1, § 2 mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Urząd Miasta i Gminy w Nowej Słupi na terenie 
Gminy Nowa Słupia. Powyższe dopłaty obowiązują do dnia 10 czerwca 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy  Nowa Słupia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie do rozliczeń usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Nowa Słupia począwszy od 11.06.2024r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zdzisław  Dudzic 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56FA539-4407-4322-B573-8A5F430B68DF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Według art. 24 ust. 6 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków Rada Miejska może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej lub wszystkich taryfowych 
grup odbiorców usług. Taryfową grupę odbiorców usług, zgodnie z art. 2 pkt 13 w/w ustawy, stanowią 
odbiorcy wyodrębnieni na podstawie charakterystyki zużycia wody lub odprowadzonych ścieków, warunków 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za 
świadczone usługi.  Ustalenie zaproponowanej w taryfach stawki byłoby zbyt  dużym obciążeniem dla 
mieszkańców gminy, zatem propozycja dopłaty z budżetu gminy do 1 m³ dostarczonej wody oraz do 1 m³ 
odprowadzonych ścieków  dla gospodarstw domowych jest uzasadniona ochroną odbiorców przed nadmiernym 
obciążeniem. Przyjęte w uchwale stawki dopłat są skorelowane ze stawkami nowej taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, która zgodnie z decyzją Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego  Wody Polskie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wody Polskie w Warszawie 
znak: WA.RZT.70.34.2024/5 z dnia 20.05.2024r.,  obowiązuje od 11.06.2024r. do 10.06.2027r. 

W związku z powyższym stawki dopłat wynikające z niniejszej uchwały muszą być stosowane do rozliczeń 
usług począwszy od 11.06.2024r.  Z uwagi na  brak dopłat do 3 grupy taryfowej - odbiorcy usług rozliczanych 
na podstawie przeciętnych norm zużycia nie została ona ujęta w poniższej tabeli. Cena za 1 m3 pobranej wody 
wynosi 6,32 zł netto; 6,83 zł brutto; opłata stała 2,40 zł netto; 2,59 zł brutto; Cena za 1 m3 ścieków wynosi 
13,82 zł netto; 14,93 zł brutto. 

Zgodnie z zatwierdzoną w/w decyzją  kalkulacja taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków cena za wodę i ścieki dla gospodarstw domowych i  prowadzących działalność 
gospodarczą oraz działalność w sferze użyteczności publicznej w okresie od  1 do 12  miesiąca obowiązywania  
nowej taryfy przedstawia się następująco: 

Lp Wyszczególnienie Taryfa Taryfa Taryfa Taryfa 

 Taryfowa grupa 
odbiorców usług 

Rodzaj cen i stawek 
opłat 

Wielkość cen 
i stawek opłat 
przed dopłatą 

(netto) 

Wielkość cen 
i stawek opłat 

po dopłacie 
(netto) 

Wielkość cen  
i stawek opłat 

po dopłacie 
(brutto) 

1 Grupa 1  - Cena wody za jeden m3 6,46 zł 4,31 zł 4,65 zł 

  - stawka miesięcznej    
opłaty abonamentowej 3,20 zł - 3,46 zł 

 
2 Grupa 2    - Cena wody za jeden m3 6,81 zł 5,31 zł 5,73 zł 

  - stawka miesięcznej 
opłaty abonamentowej 3,40 zł - 3,67 zł 

3 Grupa 4  - Cena wody za jeden m3 6,43 zł  5,07 zł        5,48 zł 

  
- stawka 

sześciomiesięcznej      
opłaty abonamentowej 

13,00 zł - 14,04 zł 

 
4 Grupa 1 - Cena ścieków za jeden 

m3 13,82 zł 5,64 zł 6,09 zł 

 
5 Grupa 2 - Cena ścieków za jeden 

m3 13,82 zł 8,46 zł 9,14  zł 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56FA539-4407-4322-B573-8A5F430B68DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/30/24  RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


